Государственное казенное учреждение социального обслуживанияРостовской области
 центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,
«Большелогский центр помощи детям»
Протокол№1
 От 22.09.2023
Заседания методического объединения
Повестка дня:
1.Приоритетные задачи методической работы в новом учебном году и отражение их в планах методической работы МО в свете перехода к внедрению ФГОС третьего поколения»
2.Утверждение плана работы на 2023 учебный год.
3.Утверждение рабочих программ,
4.Процедура аттестации педагогических кадров в 2024 учебном году
5. Утверждение отчета о работе инновационной площадки за 2022 год и плана на 2023 год

Присутствовали: рукводитель МО –Ткаченко Л.И.
 Педагоги и специалисты – 15 чел.

1.По первому вопросу слушали Дорогань Е.юК., заменстителя директора по ВиРР. Она  отметила внимание педагогов на приоритетные задачи методической работы в новом учебном году и отражение их в планах методической работы МО в свете перехода к внедрению ФГОС третьего поколения»
Голосовали: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
2.По второму вопросу слушали руковолителя МО Ткаченко Л.И. она  ознакомила с плана работы на 2023 учебный год.
Голосовали: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
3.По третьему вопросу вниманию педагогов были представлены рабочие программы, реализуемые в учреждении ( список прилагается)
Голосовали: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
4.По чеитвертому вопросу слушали Дорогань Е.А., она познакомила со списком атеестуемых педагогов ( список прилагается)
[bookmark: _GoBack] Руководитель РМО Ткаченко Л.И.